проект
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от                     г.

                                        №

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 12 декабря 2007 № 11 «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении»

     С целью приведения нормативно – правовых актов Совета Асиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Асиновском городском поселении, утвержденное решением Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении»:

1) В пункте 1.4. исключить слова «Глава Администрации Асиновского городского поселения»;
2) В пункте 1.4. слова «комитет по бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности, созданный в Совете Асиновского городского поселения, являющийся органом муниципального финансового контроля» заменить словами «орган муниципального финансового контроля, являющийся органом (должностным лицом) Администрации Асиновского городского поселения»;

3) Пункт 1.4. дополнить словами «контрольно-счетный орган Асиновского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;

4) Признать утратившим силу пункт 2.3.
5) В подпункте 8) пункта 2.5. в части определения полномочий главного распорядителя бюджетных средств слова «бюджетных учреждений» заменить словами «получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями»;

6) В подпункте 9) пункта 2.5. в части определения полномочий главного распорядителя бюджетных средств после слов «формирует» дополнить словами «и утверждает»;

7) Подпункт 10) пункта 2.5. в части определения полномочий главного распорядителя бюджетных средств изложить в новой редакции следующего содержания: «10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных бюджетным Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;»;
8) Подпункт 11) пункта 2.5. в части определения полномочий главного распорядителя бюджетных средств признать утратившим силу;

9) Пункт 2.5. в части определения полномочий главного распорядителя бюджетных средств дополнить пунктом 12.1. следующего содержания: «12.1) отвечает соответственно от имени Асиновского городского поселения по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;»;
10) Подпункты 14), 15) пункта 2.5. в части определения полномочий главного распорядителя бюджетных средств признать утратившими силу;

11) Пункт 2.5. в части определения полномочий распорядителя бюджетных средств дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: «3.1) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;»;
12) Подпункты 5), 6) пункта 2.6. в части определения полномочий главного администратора доходов местного бюджета признать утратившими силу;
13) Пункт 2.6. в части определения полномочий главного администратора доходов местного бюджета дополнить пунктами 7, 8, 9 следующего содержания:
«7) формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

8)ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

9)утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.»

14) Пункт 2.6. в части определения полномочий администратора доходов местного бюджета дополнить пунктами 6, 7, 8 следующего содержания:

« 6) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

7) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

8) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.»

15) Пункт 2.7. в части определения полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета дополнить пунктами 7, 8, 9, 10 следующего содержания: «7) формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

8) распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;

9) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

10) составляет обоснования бюджетных ассигнований.»

16) Подпункты 3), 5), 6) пункта 2.7. в части определения полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета признать утратившими силу;
17) Пункт 2.9 изложить в новой редакции следующего содержания: «2.9. Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа Асиновского городского поселения
Контрольно-счетного органа Асиновского городского поселения осуществляет бюджетные полномочия по :
аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

экспертизе проектов решений о бюджетах, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

экспертизе муниципальных программ;

анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

другим вопросам, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".

18) В пункте 2.10  слова «комитета по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения» заменить словами «органа муниципального финансового контроля, являющегося органом (должностным лицом) Администрации Асиновского городского поселения».
19) В пункте 2.12. слова «комитетом по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения» заменить словами «органом муниципального финансового контроля, являющегося органом (должностным лицом) Администрации Асиновского городского поселения».

20) в подпункте 1) пункте 2.12. слова «органов местного самоуправления» заменить словами «Администрации Асиновского городского поселения»;
21) подпункт 2) пункте 2.12. дополнить словами «,права и обязанности должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органа внутреннего муниципального финансового контроля.»

22) в подпункте 1 пункта 4.1. слова «Главой Администрации» заменить словом «Администрацией»;

23) подпункт 3 пункта 4.7 дополнить словами «,обслуживанием и погашением муниципального долга, выполнением международных договоров.»;

24) в абзаце третьем подпункта пункта 6.2. слово "возврат" заменить словами "перечисление излишне распределенных сумм, возврат";

25) в абзаце шестом подпункта 1 пункта 6.2. после слова "казначейством" дополнить словами "излишне распределенных сумм,", слово "(зачета)" заменить словами "(зачета, уточнения)";

26) подпункт 2 пункта 6.2. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Исполнение бюджета по расходам  предусматривает:

принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.»
27) абзац 2 пункта 6.3. изложить в новой редакции следующего содержания: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»

28) в подпункте 1 пункта 6.4. слова по тексту «Главой Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «руководителем финансового органа», слова «Глава Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «руководитель финансового органа», слова «Главы Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «руководителя финансового органа».

29) Подпункт 2 пункта 6.5. изложить в новой редакции следующего содержания: «2. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляются главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.

Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного  Кодекса.»

30) в подпункте 1 пункта 6.7.  слова «бюджетного» заменить словами «казенного»;

31) в подпункте 2 пункта 6.7. слова «бюджетного» заменить словами «казенного», слово «могут» заменить словом «должны»;
32) подпункт 2 пункта 8.1. изложить в новой редакции следующего содержания: «2. Отчет об исполнении бюджета Асиновского городского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Асиновского городского поселения и направляется в Совет Асиновского городского поселения и созданный им контрольно-счетный орган Асиновского городского поселения».

33) абзац 6 и 8 подпункта 2 пункта 8.2. признать утратившим силу;
34) пункт 9.1. изложить в новой редакции следующего содержания: « 9.1. Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль

В Асиновском городском поселении внешний муниципальный финансовый контроль осуществляет контрольно-счетный орган Асиновского городского поселения.

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося соответственно органом (должностным лицом) Администрации Асиновского городского поселения, финансового органа Муниципального образования «Асиновское городское поселение».»
35) подпункт 1 пункта 9.4 признать утратившим силу.

     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.
     3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения -

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                          Н.А. Данильчук

Начальник отдела экономики и финансов

_____________________О.Н. Астафьева

Д.В. Григорьева